INDICAÇÃO Nº 154 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
asfaltamento da Rua Augusto José de Souza no bairro Maria Guimarães Franco Rios.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária por conta do afundamento
do solo. A rua que hoje é de bloquete sofre com a trepidação devido ao fluxo de
veículos pesados, fato que faz com que as pedras se soltem, isso traz prejuízos aos
motoristas, que têm seus automóveis atingidos, e traz preocupação para os moradores da
região.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0CHPTB2V1R9999NP
		2023-02-23T14:18:33-0300